
Milí čtenáři, předplatitelé, partneři, dlouholetí přátelé a podporovatelé magazínu Soffa,

na věci se lze dívat z různých úhlů a popsat se dají různými slovy. Proto bychom rádi navázali 
na vyjádření šéfredaktorky Adély Lipár Kudrnové z minulého týdne ohledně ukončení činnosti 
magazínu, a jako členové týmu, který časopis spolu s ní vytvářel, se zdvořile rozloučili.

Magazín Soffa a jeho vedlejší aktivity jsme vždy vytvářeli s obrovským zápalem, nasazením 
a vášní. Jsme si naprosto vědomi, že jedině díky důvěře vás, našich partnerů, čtenářů a přátel, 
mohl tento malý projekt vyrůst ve fungující společnost s mezinárodním renomé. Stránkami 
časopisu listovali čtenáři nejen u nás, ale také ve zbytku Evropy, v USA, Asii a Austrálii.  
Každé setkání se čtenářem, pozitivní reakce, zprávy nebo fotografie aktuálního vydání  
u vás doma, na novinových stáncích či v krásných hotelech a kavárnách třeba až na  
druhém konci světa se staly největší odměnou a důvodem, proč pokračovat dál.

Věříme, že jedině s upřímností můžeme zachovat alespoň kousek pozitivní energie, kterou 
Soffa okolo sebe šířilo. Někdy se zkrátka sejdou skutečnosti, osobnosti a názory, které 
se neslučují – v případě Soffa to z našeho pohledu byla názorová neshoda šéfredaktorky  
a investora. Rozchod se jako řada jiných neobešel bez zklamání a bohužel pozbyl také  
férového vyrovnání. Omlouváme se všem, kteří do časopisu vložili očekávání a peníze.

Naši uplynulou práci a všechna vydání si můžete zdarma kdykoli prolistovat  
pod tímto odkazem: issuu.com/soffamag

Bylo nám ctí a radostí tvořit společně. Věříme, že se naše cesty brzy opět sejdou.

S poděkováním a pokorou 
Váš tým Soffa

Patrik Florián
Adéla Havelková
Hana Janišová
Róbert Kováč
Dita Loudilová
Jana Murínová
Albert Němec
Lina Németh
Helena Stiessová
Lucie Vytlačilová


